UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ ÍCH HẬU
Số: 20/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]                        Ích Hậu, ngày 31 tháng 03  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn tổ tuyên truyền, phổ biến pháp luật năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

          Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;
[bookmark: loai_1]Căn cứ Nghị  số 28/2013/NĐ-CP ngày  04/04/2013 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phổ biển, giáo dục pháp luật;
Theo đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch.

QUYẾT ĐỊNH:

	Điều 1. Thành lập tổ tuyên truyền, phổ biến pháp luật  gồm các ông (bà) có tên sau đây:

	1.
	Ông: Nguyễn Xuân Trường
	CT UBND xã
	Trưởng ban

	2.
	Ông: Trần Kim Quy
	PCT UBND xã
	  Phó ban trực

	3.
4.
	Ông: Bùi Trọng Đỉnh
Ông: Trần Hữu Cường
	PCT UBND xã
Trưởng công an xã
	  Phó ban
Thành viên

	5.
	Bà: Đặng Thị Sáu
	CT HND xã
	Thành viên

	6.
	Bà: Nguyễn Thị loan
	BT Đoàn xã
	Thành viên

	7.
	Bà: Nguyễn Thị Ngân
	CT Hội LHPN xã
	Thành viên

	8.
	Ông: Bùi Trọng Thương
	Chủ tịch Hội CCB xã
	Thành viên

	9.
	Ông: Bùi Công Minh
	Công chức VH xã
	Thành Viên

    10. Ông: Hoàng Văn Ngọc               Công chức TP hộ tịch                  Thành viên
Kính mời đ/c Nguyễn Đình Thông - PBT TTDU, Đ/c Phan Bá Đấu - UVBTV Đảng Ủy - CT MTTQ xã tham gia cùng tổ tuyên truyền, phổ biến pháp luật.
Điều 2. Tổ tuyền truyền, phổ biến pháp luật có nhiệm vụ tham mưu và giúp ủy ban nhân dân xã tuyên truyền phổ biến pháp luật theo quy định Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2012 và các quy định của pháp luật hiện hành.
	Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 59/QĐ-UBND, ngày 20/06/2020 của UBND xã Ích Hậu.
	Văn phòng UBND, các ban nghành, đoàn thể có liên quan và các đồng chí có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	      Nơi nhận:
- Như điều 1
- Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Phòng Tư pháp huyện;
- Lưu: VP;

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

    Nguyễn Xuân Trường